
 

Knihovna DEN, z.ú. 

Chrpová 503/9, Brno-Žebětín 

IČO: 04449100 

Tel. 603885466, www.knihovnaden.cz 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2019 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Obsah:  

O Knihovně DEN……………………………………………………………………………………………………………………………. 1 

Činnost v roce 2019………………………………………………………………………………………………………………………. 2 

Finanční souhrn 2019……………………………………………………………………………………………………………………. 3 

Přílohy 



 

1 
 

O Knihovně DEN 
 

Poslání a účel Knihovny DEN 

Knihovna DEN, z.ú., IČO: 04449100 (dále též jen „Knihovna“) byla založena v říjnu roku 2015. Účelem 

Knihovny je zpřístupnit nejširší veřejnosti informace o Bibli a posilovat v lidech povědomí o 

křesťanských hodnotách, které budují mezilidské vztahy a společnost. Základ pro realizaci tohoto 

poslání tvoří veřejná knihovna, která nabízí čtenářům více než 6 tisíc knih z oblasti biblistiky, teologie, 

historie, humanitních věd a beletrie. Knihy jsou převážně v českém a anglickém jazyce. Knihovní fond 

doplňuje sbírka seriálů a zvukových či zvukově-obrazových dokumentů. Knihovna je veřejnou 

knihovnou podle zákona č. 257/2001 Sb. o knihovnách a podmínkách provozování veřejných 

knihovnických a informačních služeb ve znění pozdějších předpisů (knihovní zákon). Činnost samotné 

knihovny doprovází pořádání či podpora vzdělávacích a kulturních akcí. 

 

Financování a hospodaření 

Knihovna je financována převážně z dobrovolných darů. Doplňkovou část zdrojů tvoří čtenářské 

poplatky. Výdaje Knihovny tvoří zejména nákup knihovního fondu a náklady na jeho katalogizaci. 

Služby a akce knihovny jsou zajišťovány zpravidla dobrovolnicky. 

 

Výhled 

Knihovna bude v následujících letech nadále posilovat knihovní fond, pokračovat v katalogizaci 

nových i starých titulů. V příštích letech hodlá dokončit katalogizaci starých cizojazyčných titulů a 

knihovní fond rozšířit o zvukové a zvukově obrazové záznamy.  

V budoucích letech jsou přislíbeny v rámci rekonstrukce objektu pronajímatele i nové prostory pro 

knihovnu, které by byly více otevřené lidem z okolí a umožňovaly uskutečňovat doprovodné akce. 

 

 

 

 

 



 

2 
 

Činnost v roce 2019 
Knihovna je pravidelně celoročně přístupná pro návštěvníky dvakrát týdně po 2 hodinách. K 31. 12. 

2019 disponovala knihovním fondem o velikosti 7378 jednotek, což je oproti stavu k 1. 1. 2019 (6757 

jednotek) nárůst o 621 knihovních jednotek. Počet aktivních registrovaných uživatelů je 43, počet 

návštěv 90, vypůjčených titulů 284. Na základě žádosti byly poskytnuty tři meziknihovní výpůjční 

služby. 

 

 

Tišnovsko 

Knihovna zastřešuje a finančně podporuje práci Mgr. Marka Hančíka v Tišnově. Jedná se o 

přednáškovou činnost na téma Bible, náboženství a historie. Další činnost v této lokalitě tvoří 

pravidelné kurzy angličtiny a další jednorázové akce pro děti a mládež. 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

Finanční souhrn za rok 2019 
Hospodaření roku 2019 bylo vyrovnané, nevznikla ani ztráta ni zisk. Výnosy byly tvořeny zejména 

dary, náklady tvořila zejména mzda na katalogizaci knih, dále mzda přednášejícího v Tišnově a 

drobné režijní náklady. Účelové dary na knihovnu byly účtovány přímo ve prospěch fondu knihovna. 

Vlastní jmění knihovny bylo v roce 2019 navýšeno v důsledku nárůstu knihovního fondu na 848 tis. 

Kč.  

Výkazy hospodaření tvoří přílohu této výroční zprávy. 

 

Závěr 

Finanční situace knihovny je stabilizovaná, Knihovna nemá významné pohledávky ani závazky, 

hospodaří toliko s obdrženými dary, které investuje zpravidla do tvorby knihovního fondu a s tím 

souvisí i náklady na katalogizaci knih. Výdaje na režii jsou zanedbatelné. V souladu se zásadami 

hospodaření je odděleno hospodaření za jednotlivé činnosti a účetnictví je vedeno transparentně.  

 

 

Mgr. Vít Eleder 

ředitel 

 

30. června 2020 

 

Přílohy: 

Rozvaha 2019 

Výkaz zisku a ztráty 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 


